球陽 第１０３６号

                                                              令和３年６月２２日

保護者各位

                                                      沖縄県立球陽中学校

                                 球陽高等学校

                                                        校長 平 良  淳

                                                          （公印省略）

学校ＰＣＲ検査の実施について（お知らせ）

 平素より本校の教育活動に対しご理解とご協力頂き厚く感謝申し上げます。保護者の皆

様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、みだしのことについて、沖縄県では、新型コロナ対策本部において「学校ＰＣＲ支

援チーム」を設置し、学校関係者等において陽性者が出た場合、幅広い接触者に対して、学

校を介して唾液によるＰＣＲ検査を実施することになりました。

 その際、保護者の同意が必要になります。別紙で、同意書を配付しておきますので、検査

対象者の連絡があった場合には、同意書の提出をお願いいたします。同意書は、学校ホーム

ページにも掲載いたします。そちらから、ダウンロードしても構いません。

 検査のおおまかな内容については、下記をご覧頂き、対象者となった場合に、詳細につい

て連絡差し上げますので、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 期  間  当面の間（県の指示が解除されるまで）

２ 検査対象（学校関係等において下記の全てを満たす場合の幅広い接触者）

（１）陽性者が学校関係者（教員、生徒等）の場合

（２）当該陽性者が感染可能期間に登校しており接触者がいた場合

（３）接触者に対して、保健所からの調査等がされていない場合

 ※なお、検査対象者が患者と異なる学校の場合は、保健所対応、または患者等がコール

センターから受診先の紹介を受け検査

３ 検査の流れ

（１）学校から検査対象者であることの連絡と検査への協力依頼

（２）指定された時間に学校に登校し、同意書を提出

（３）検体容器を受け取り、唾液を採取して提出

 ※本校では、ドライブスルー形式での検体容器配付および回収を考えております。詳し

くは、裏面の校舎案内図をご覧下さい。連絡の際にもお伝えします。

  ※検査を受けるために登校する際は、公共交通機関の利用は控えてください。

   保護者による送迎、自転車や徒歩でお願いします。

４ 検査料 費用負担なし

本件担当

 沖縄県立球陽中学校・球陽高等学校

   中学教頭 武原（TEL 098-931-9005）

  高校教頭 比嘉（TEL 098-933-9301）

校舎案内図

１ 同意書を提出し、検体容器とビニール袋を受け取る。

 ２ 駐車場に停車し、唾液を採取し、ふたをして、ビニール袋に入れる。

 ３ 検体提出場所で、検体容器の入ったビニール袋を渡す。

 ４ 裏門から帰宅

  ※係員の誘導に従って下さい。

裏
門

同意書提出

容器配布場所

駐車スペース

検体提出場所